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Oppdraget
Ing. Asbjørn Danielsen AS er engasjert av Arvid Eik for å gjennomføre en sakkyndig

vurdering av hvilke krav som må stilles til en vei som ligger i «flomålet», ut fra de

belastninger en slik vei må tåle. Det vurderes om eksisterende vei (før utbedring) kan

sies å ha vært i god nok stand, og om utført arbeid kan anses som nødvendig

vedlikehold.

Mandat

• Redegjør generelt for hvilke krav som må stilles til en vei som ligger i
«flomålet», som den foreliggende veien, ut fra de belastninger en slik vei må
tåle.

• Gjør en vurdering av om den aktuelle veien, slik den fremstår i dag,
tilfredsstiller de krav man må stille til en vei beliggende i «flomålet».

• Gjør en vurdering av om det vedlikeholdet som er utført har vært
«unødvendig», slik tingretten legger til grunn i dommen på s. 9.

• Gjør en vurdering, ut fra analyse av bilder sammenliknet med dagens vei, om
veien er blitt bredere enn rundt ca. 2001 , eller om veier er blitt høyere. I så fall,
hvor mye bredere eller høyere.

• Gjør en vurdering av arbeidet som er gjort med grøfter og drensrør.
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Veiens utforming og tekniske utførelse

Slik veien ligger i dag, er kjørebanen på det smaleste 2,65m og på det bredeste

3,1 5m. Lengde på vei er 67,3m. Veien er etter «vedlikehold» oppbygget av et 50mm

tykt «slitelag» av asfaltgrus over et 50-1 00mm bærelag av grus. Veien er plassert på

stedlige masser.

Figur 1 Vei etter vedlikehold

Vegbredde

Ut fra foreliggende bilder er det ingenting som tyder på at veien er blitt bredere etter

vedlikeholdet. Det er ikke tegn til gravearbeider mot terreng og heller ikke noe synlig

fylling i sjø. Veien kan fremstå som bredere da den har fått markerte grøfter hvor

man tydelig ser grus fra bærelaget med fall, hvor det tidligere var gjengrodde grøfter.
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Figur 2 Flyfoto kombinert 2006 & 2018
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Figur 3 Veg før vedlikehold

Kartdata fra før år 2000 er av så dårlig kvalitet at det ikke er mulig å si med sikkerhet

om veien var smalere. Men fra 2006 til i dag holder veien samme bredde som før

vedlikehold, se figur 2.
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Figur 4 Vegettervedlikehold

Figur 5 Grøft før vedlikehold
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Figur 6 Grøft etter vedlikehold
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Oppbygging av veg

Veien er som nevnt blitt 1 00-1 50mm høyere etter vedlikehold. Dette er fordelaktig

med tanke på «flomålet», se figurer under.

Figur 7 Tang og tare samler seg i veien ved flo
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Figur 8 oppbygging etter vedlikehold

Klassifisering og bruk av vei

Grunnet uklarhet/uenighet hvorvidt veien kan klassifiseres som «landbruksvei», vil

denne rapporten inneholde vurderinger både for «landbruksvei» og «øvrige

lokalveger, L2».

Ut fra min forståelse av saken, blir veien hovedsakelig brukt som adkomst til gbnr.:

22/26 og delvis 22/6. Både i forbindelse med bruk av hytte på 22/26, naust på 22/6

og ved tømming av septiktank. Ut fra dokumentet «Notat 29.1 1 .201 8» skrevet av

Arvid Eik, kommer det frem at det ikke lenger blir bedrevet landbruk på eiendommer

tilknyttet foreliggende vei.
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Kjøretøyer

I forbindelse med tømming av septiktank, kan det forventes at det med jevne

mellomrom vil bli brukt kjøretøy av klasse C og CE (kjøretøy med tillatt totalvekt over

3500 kg). I forbindelse med flytting/levering av varer kan det forventes kjøretøy med

tillatt totalvekt mellom 3500kg og 7500 kg. Utenom ovennevnte tilfeller kan vanlig

bruk av veien forventes å bestå av personbil med tillatt totalvekt på 3500kg.

Landbruksvei

«Veiklasse 1 er helårs bilvei som bygges i samarbeid med det offentlige slik at den

senere kan inngå i det offentlige veinett. Krav til geometrisk utforming m.m. skal være

i samsvar med de spesifikasjonerStatens vegvesen har fastsatt for den avtalte

veiklasse.» - Teknisk håndbok for tekniske og geometriske krav til landbruksveier.

Geometriske krav - Utdrag

«Veibredden skal være minimum 4,5 m. Med veibredde menes kjørebane pluss

skulder på hver side. Kjørebanen skal være minimum 3,5 m.»

«Minste tillatte radius for horisontalkurver er 20 m målt i senterlinjen. Minste tillatte

radius for vertikalkurver er 200 m.»

Tekniske krav – Utdrag

Overbygningen kan bestå av filterlag, forsterkningslag, bærelag og slitelag, se figur

3.2. For landbruksveier som bygges på god byggegrunn vil ofte filterlag,

forsterkningslag og bærelag inngå i samlebegrepet bærelag. Det skal tilfredsstille de

kravene som settes til bærelag for veiklasse 2 i tabell 3.1. Veier som dimensjoneres

for:

• Normal trafikkbelastning skal tåle full belastning i nedbørrike perioder og moderat

belastning i teleløsningen.

• Liten trafikkbelastning skal tåle moderat belastning i nedbørrike perioder og små

belastninger i teleløsningen.
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Figur 9 Tverrprofil av veikroppen

Bærelaget (filterlag, forsterkningslag og bærelag) skal bestå av velgradert materiale
med god stabilitet og bæreevne. Før slitelaget legges på skal tverrfall, minst 5 %
være opparbeidet og bærelaget komprimert.

Slitelaget skal være minst 10 cm tykt ferdig komprimert, og utjamnes over hele
veibredden. Slitelaget kan normalt bestå av knust masse eller velgradert sortert
naturgrus.

Øvrige lokalveger, L2

Dette er veger som betjener grender og områder med spredt bebyggelse og knytter

disse inn mot mer overordnet veg. Slike veger bør ikke være lenger enn 3 km og ikke

ha høyere ÅDT enn 300. – Håndbok N1 00 Veg og gateutforming.

Geometriske krav - Utdrag

Vegen bør bygges med bredde 3,5 - 4,5 m inklusive skuldre slik at vegen inviterer til
lav fart.
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Tekniske krav – Utdrag

Overbygningen skal fordele laster fra trafikken til undergrunnen slik at det ikke

oppstår skadelige eller uakseptable deformasjoner. Overbygningen vil bestå av

vegdekke, bærelag og forsterkningslag, evt. også isolasjonslag og frostsikringslag,

samt filterlag eller fiberduk. Overbygningen skal ha tilstrekkelig bæreevne hele året.

– Håndbok N200 Vegbygging

Videre plasseres veien i den laveste trafikkgruppen (A), dette bestemmes ut i fra

ÅDT-T, trafikkvekst, dim.periode, tillatt aksellast og antall kjørefelt.

Til bærelag bør det benyttes stabiliserte materialer eller åpne pukkbærelag. Bruk av

knust grus bør begrenses, som vist i figur 51 0.7.
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For ÅDT < 3000 kan bindlaget erstattes av økt tykkelse på øvre bærelag. Tykkelsen
på øvre bærelag skal da økes tilsvarende bindlagets tykkelse. (51 2.3)

Asfaltdekker kan brukes på alle vegtyper og for alle trafikkbelastninger. Hvilken

asfalttype som er best egnet, avgjøres av trafikk, klima, vegkonstruksjonen og

vegens omgivelser. For mindre asfaltarbeider vil det som regel være økonomisk og

kvalitetsmessig fordelaktig å velge en asfalttype som inngår i asfaltfabrikkenes

ordinære produksjon. (621 .1 )

Atkomstveger (A) med ÅDT < 300 og lavtrafikkerte samleveger (S) med ÅDT < 1 00

kan bygges som grusveg. Dimensjoneringstabellen er basert på: 1 0 tonns helårs

aksellast. Det stilles bare krav til styrkeindeks, SIk, som tilsvarer indekskravet for

trafikkgruppe A i figur 51 2.2, men med en reduksjon på 20. Styrkeindeksen er likevel
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ikke satt mindre enn tilsvarende kravet til bærelagsindeks, BIk, etter figur 51 2.2.

Grusdekke: 5 cm. Det skal normalt ikke brukes bitumen- eller sementstabiliserte

materialer i bærelaget. Knust asfalt, Ak, kan benyttes både som vegdekke og som

bærelag. (51 8.0)

Det kommer frem av beskrivelsen at veien ikke oppfyller kravene til hverken de

geometriske kravene eller de tekniske kravene. Veien er for smal langs hele

strekningen. Når det gjelder den tekniske oppbyggingen av veien, så er minste kravet

til bærelag for trafikkgruppe A minimum 20cm knust fjell (tabell 51 2.2 N200).

I forbindelse med normal bruk av vei, bør det vurderes hvorvidt ovennevnte krav til

geometrisk utforming bør være gjeldende. Veien er sjeldent i bruk, kun som tilkomst

til hytte på gbnr.: 22/26, krav som vegbredde må derfor kunne vurderes.
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Veien er opparbeidet med et slitelag av knust asfalt over et bærelag av grus.

Slitelaget må kunne sies å være av tilfredsstillende kvalitet, det er lagt fall på

minimum 5% mot begge sider. Bærelaget er for lite ihht. anbefalinger av statens

vegvesen å må derfor vurderes utbedret.

Sikring mot bølgeerosjon

Ved inngrep eller utfylling i strandsoner vil bølgeerosjon kunne gi opphav til

utrasninger. Etablering av erosjonshud er svært viktig, og det bør legges vekt på

lokale erfaringer mht. nødvendige tiltak. – Håndbok V221

Plastring med stein er den vanligste sikringsmetode.
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Drenering

Figur 10 Funksjonskrav hentet fra SVV rapport 681

Det opereres med to hovedprinsipper for drenering av veg, åpen og lukket drenering.

Åpen drenering er basert på dype sidegrøfter som skal samle opp overvann fra

terreng og veg. Lukket drenering skal samle overvannet i dype drensgrøfter med

perforerte drensledninger til kum, og videre til naturlige drensveger.

Det er gjort forsøk på å håndtere overvann fra nedbør og flo, i form av åpen

drenering i grøft og utskifting av gamle drensrør på tvers av veg mot sjø. Utfylling mot

sjø er ikke beskyttet mot bølgeerosjon. Her anbefaler vi at det etableres et filterlag og

plastres med stein mot sjø.
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Vedlikehold

Vi vurderer at vedlikehold som er gjennomført er nødvendig men ikke tilstrekkelig for

å sikre en trygg og god vei. Det vil være stor fare for at veien over tid vil bli vasket ut

som følge av mangelfullt vern mot bølgeerosjon, og manglende tykkelse på bærelag.

I forbindelse med vedlikehold er ikke veien blitt bredere, men 1 00-1 50mm høyere ref.

bærelag og slitelag.

Kilder

- Statens vegvesen Håndbok N200 – Vegbygging

- Statens vegvesen Håndbok N1 00 – Veg- og gateutforming

- Statens vegvesen Rapport Nr.681 – Lærebok Drenering og håndtering av

overvann

- Statens vegvesen Håndbok V221 – Grunnforsterkning, fyllinger og skråninger

- Landbruks- og matdepartementet – Normaler for lanbruksveier


